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Na ostatniej sesji Rady Miejskiej Skoczowa radni przyjęli apel skierowany do Szpitala
Śląskiego w Cieszynie, w którym wnoszą o wznowienie działalności Oddziału
Pediatrycznego.
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Przypomnijmy, że oddział ten został zawieszony na okres od 1 stycznia do 31 marca br. ze względu na braki
kadrowe wśród personelu lekarskiego. - Troska i strach o życie i zdrowie dzieci jest wystarczającym
uzasadnieniem licznych interwencji i skarg rodziców. Oczekujemy przedstawienia informacji o
niezwłocznych i konkretnych działaniach, które przywrócą pracę Oddziału Pediatrycznego Szpitala
Śląskiego w Cieszynie w możliwe najkrótszym czasie - apelują skoczowscy radni. 

O komentarz poprosiliśmy Ewę Herman, rzeczniczkę prasową szpitala. W odpowiedzi otrzymaliśmy stanowisko
dyrekcji placówki, z którego wynika, że wciąż oddział zmaga się z problemami kadrowymi:

Dyrekcja Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie z pełnym zrozumieniem przyjęła Apel Rady
Miejskiej Skoczowa w sprawie Oddziału Pediatrycznego naszego szpitala.

Wskazujemy jednak, że Dyrekcja była zmuszona do podjęcia decyzji o czasowym zaprzestaniu działalności
leczniczej w Oddziale pediatrycznym z uwagi na brak kadry lekarskiej, co uniemożliwia zabezpieczenie
dyżurów w każdy dzień miesiąca, a tym samym nasz podmiot leczniczy nie jest w stanie spełnić warunków
wynikających z łączącej nas umowy z NFZ oraz OWU ( Ogólnych Warunków Udzielania świadczeń
zdrowotnych ) i zabezpieczyć małych pacjentów całodobowo.

Wskazujemy również, iż podejmowane przez Dyrekcję działania zmierzają do zachowania Oddziału
pediatrycznego i mają na celu wznowienie realizacji świadczeń zdrowotnych w tym oddziale na rzecz
małoletnich pacjentów. W tym celu wykorzystujemy przysługujące nam środki prawne zmierzające
jedynie do czasowego zaprzestania udzielania świadczeń zdrowotnych; absolutnie nie jest zamiarem
Dyrekcji likwidacja Oddziału i pozbawienie dzieci i rodziców Powiatu Cieszyńskiego opieki szpitalnej na
poziomie Powiatu.

Niestety Dyrekcja ZZOZ w Cieszynie nie ma uprawnień do stosowania środków przymusu w postaci
nakazania personelowi medycznemu (lekarzom - pediatrom) zatrudniania się w naszym podmiocie
leczniczym, ani też nakazania pełnienia dyżurów medycznych, co pozwoliłoby na realizację świadczeń
zdrowotnych małoletnim pacjentom ww Oddziale pediatrycznym zgodnie z wymogami prawa.

Zwracamy przy tym uwagę na fakt, iż brak pediatrów, którzy chcieliby się podjąć udzielania świadczeń
zdrowotnych w szpitalu, a przy tym nie tylko w ramach zwyklej ordynacji, lecz również zapewniając
odpowiednią ilość dyżurów lekarskich, jest bowiem powszechnie znany.

Zapewniamy jednak, że Dyrekcja robi wszystko, co tylko jest możliwe, aby pozyskać kadrę lekarską i
wznowić pracę Oddziału w jak najszybszym czasie. Oczekujemy zatem wsparcia naszych działań w celu
pozyskania kadry lekarskiej chcącej zabezpieczyć pracę Oddziału, w tym również od władz Miasta
Skoczowa. Formułowanie apeli, bez konkretnego wsparcia nie przyniesie bowiem rozwiązania powstałego
problemu.
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